
Jetřichov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.614971N, 16.266663E

Nadmořská výška: 449 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 925 ha

Počet obyvatel: 439 PSČ: 549 83

Adresa URL: www.jetrichov.cz

Historie obce Jetřichov
Nejstarší zmínka o obci Jetřichov pochází z roku 1406. Původní obyvatelstvo v dané lokalitě bylo
německé. Po odsunu Němců v roce 1945 přicházejí noví osadníci. Ke ztrátě paměti obce došlo z
důvodů ničení německých archivů a absencí původního obyvatelstva. Sídlo začalo novou historickou
etapu bez možnosti navázání na původní tradici. Hned v r. 1945 byla založena kronika obce, která je až dosud
vedena. Obec leží v okrajové části státu a pozornost státních orgánů nebyla této oblasti příliš
věnována. Lidé se ve vesnici navzájem potřebovali, rozštěpení obyvatel podle politické příslušnosti se
příliš nepromítalo do života obce. Byl to i následek složení obyvatel, které se sešlo z různých koutů
země a začínalo bez možností navázání osobní a rodinné vazby. Jetřichov spadá pod stavební
úřad v Meziměstí.Ve vsi žije podle posledního sčítání 474 obyvatel. Počet obyvatel je sledován od
roku 1869, kdy v obci žilo 1165 obyvatel. Do r. 1930 došlo k mírnému poklesu, po válce bylo původní
obyvatelstvo odsunuto a v důsledku toho došlo i přes příchod nových osídlenců k rapidnímu snížení
počtu obyvatel. Na vývoj bytového fondu měla také vliv historie. Před válkou r. 1930 zde bylo 214 domů a
po válce se počet snížil, kdy v roce 1950 stálo v obci už jen 187 objektů, v r. 1970 dokonce jen 126 a v r. 1991
klesl počet až na 102. Od tohoto roku dochází k mírnému vzestupu a počet obydlených domů podle
posledního sčítání vzrostl na 141.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/924/jetrichov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:16:40


